
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   242/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

240/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2024
Pregão eletrônico
242/2023 - PE
240/2023

Registro de preços para eventuais aquisiçães de produtos químicos para tratamento
de água na Estação de Tratamento de Água - ETA ( Braço Novo e Serril) do Município
de Braço do Trombudo/SC

Lote: 1
Participante: G R INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Hipoclorito de Sódio com 10 a 12% de cloro ativo (a granel) -

Hipoclorito de Sódio com 10 a 12% de cloro ativo (a granel)
25.000, KG 5,602206 140.055,14

2 Hipoclorito de Sódio com 10 a 12% de cloro ativo (bombonas 30 Kg)
- Hipoclorito de Sódio com 10 a 12% de cloro ativo (bombonas 30
Kg)

900,000 KG 5,938734 5.344,86

Total do Participante: 145.400,00

Lote: 2
Participante: AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

3 Sulfato de Alumínio (granulado-pó) para tratamento de água, isento
de ferro. - Sulfato de Alumínio (granulado-pó) para tratamento de
água, isento de ferro.

20.000, KG 2,125 42.500,00

Total do Participante: 42.500,00

Lote: 3
Participante: Aguatop Soluções Sustentáveis em Meio Ambiente e S

4 Ortopolifosfato de Sódio Base seca - Ortopolifosfato de Sódio Base
seca

3.100,0 KG 15,838677 49.099,90

Total do Participante: 49.099,90

Lote: 4
Participante: AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

5 Acido Fluossilicico com teor de Flúor ativo no mínimo de 20%.
Características fisioquímicas - Produto: Ácido Fluossilicico; peso
Molecular: 114,9; Fórmula Molecular: H2 Si F6; Teor Flúor
Ativo:20%; pH: 11,5 - 12,5; Densidade Relativa a 20 ºC: 1,22 Kg/m3;
Número ONU: 1778. - Acido Fluossilicico com teor de Flúor ativo no
mínimo de 20%. Características fisioquímicas - Produto: Ácido
Fluossilicico; peso Molecular: 114,9; Fórmula Molecular: H2 Si F6;
Teor Flúor Ativo:20%; pH: 11,5 - 12,5; Densidade Relativa a 20 ºC:
1,22 Kg/m3; Número ONU: 1778.

2.000,0 KG 3,25 6.500,00

Total do Participante: 6.500,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 243.499,90

Manutenção da ETA 03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/01/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


